Damasus papa, ad Hieronymum scribens, pene eisdem verbis ostendit. Et fortasse imprimis solius Pauli lectiones eo loco legebantur. Postea autem omnibus latius augmentatis, aliae lectiones non tantum de Novo, verum etiam de Veteri, prout festorum ratio poscebat, intermixtae sunt Testamento.

Nec mirum videri debet quod paulatim aucta narrantur officia, dum adhuc multa in rebus necessariis defuisse. Cum videamus usque hodie et lectiones, et collectas, et diversas laudum species, jam pene abundantibus omnibus, superadditi, ut et in hoc illud propheticum videatur impleri : *Pertransibunt plurimi, et multiplex erit scientia* (*Dan. xii*). Sed vindendum est, sicut beatus Augustinus ait, ut ea cantentur quae scripta sunt ut cantentur. Responsoria et Alleluia quae ante Evangelium cantantur, deinde adjuncta videntur, postquam antiphona ad ingressum dici exspirarunt; quae et videntur prohibita canonibus Hispanorum, qui longo post tempore sunt constituti. In illis enim jubetur ne aliquis hymnus inter lectionem apostolicam et Evangelium in ordine missæ ponatur. Ex quo intelligitur id aliquos tentasse tunc temporis, sed propter novitatem rei studium eorum nondum fuisse a quibusdam receptum. Quod tamen postea usu Romano commendatum, ad omnes Latinorum pervenit Ecclesias.

Symbolum quoque fidei catholice recte in missarum solemniis [post] Evangelium recensetur; ut per sanctum Evangelium corde eredatur ad justitiam, per Symbolum autem ore confessio fiat ad salutem. Et notandum Graecos illud Symbolum, quod nos ad imitationem eorum intra missas assunimus, potius quam alia in cantilenæ dulcedinem ideo transwisse, quia Constantinopolitanî concilii proprium est, et fortasse aptius videbatur modulis sonorum quam Nicenum, quod tempore prius est; et ut contra haereticorum venena, in ipsis etiam sacramentorum celebrationibus, medicamenta apud regiae suæ urbis sedem confecta fidelium devotio replicaret: ab ipsis ergo ad Romanos ille usus creditur pervenisse. Sed apud Gallos et Germanos, post defectionem Felicis haeretici, sub gloriosissimo Carolo Francorum rectore damnati, idem Symbolum latius et crebrius in missarum coepit officiis iterari. Concilio quoque Toletano statutum est omni Dominica idem Symbolum secundum morem Orientalium Ecclesiarum recitari, ut priusquam Dominica dicatur Oratio, sed vera manifestius testimonium habeat, et ad corpus Christi ac sanguinem prælibandum pectora populorum purificata accendant. In ejusdem loci concilio statutum est ut etiam hymnus trium puerorum ad misam omni Dominica in pulpito cantaretur. Quod Romani propter multiplicitudinem officiorum non faciunt nisi quatuor per annum diebus, quibus lectionum duodecima numerus adimpletur.